
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   Pag. 1 di 1 

 

 

                                               

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE G. BERTACCHI 
Liceo delle Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 

I.P. per la Sanità e l’Assistenza Sociale, I.P. Servizi culturali e dello Spettacolo 
I.e F.P. Animatore Turistico e Sportivo 

 
Via XI Febbraio, 6 LECCO Tel: 0341 364584 

C.F. 83007020130   sito web:  www.bertacchi.edu.it 
e-mail: lcis00600c@istruzione.it  – pec: lcis00600c@pec.istruzione.it 

Prot. n. segnatura    

Al personale docente e ATA 

All’Albo on line 
Al sito web sez. Amm. Trasparente 

p.c. Al DSGA 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE CODICE DISCIPLINARE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto   il CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, ed 

in particolare il Titolo V- Responsabilità disciplinare - Codice disciplinare- personale amministrativo, tecnico 

e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche ed educative; 

 

Visto il D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 55 e segg.; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione del presente CODICE DISCIPLINARE  

 
 All’ Albo on line del sito web dell’istituzione scolastica https://bertacchi.edu.it  
 Nella sezione  Amministrazione trasparente  (DISPOSIZIONI GENERALI/ATTI 

GENERALI/CODICE DISCIPLINARE) 

 

Personale 

interessato 

 
Tipologia documento 

 
Norma di riferimento 

 
Allegati 

 
DOCENTE 

 
Codice Disciplinare 

 
Dlgs 297/94 artt. da 

492 a 501 

 
All. 1 Codice 

disciplinare docenti 

 
ATA 

 
Codice Disciplinare CCNL 2019/21 del 

2024 

All. 2 Codice 

disciplinare ATA 

 
 
DOCENTE E  ATA 

 
Sanzioni disciplinari e 

responsabilità dei dipendenti 

pubblici 

 
DLgs 165/01 e ss.mm.ii 

artt. da 55 a 55 septies 

 
all. 3 - Sanzioni e 

responsabilità del 

dipendente pubblico 

 
DOCENTE E  ATA CODICE DI COMPORTAMENTO 

DEI  DIPENDENTI PUBBLICI 

 
DPR 62/13 e ss.mm.ii 

 
ALL. 4 - D.P.R. 

62/13 e ss.mm.ii 

La presente vale come notifica e equivale a tutti gli effetti alla affissione alla bacheca in sede di servizio. 
           

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Perego Stefania 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002694 - 19/02/2024 - VII.6 - U


		2024-02-20T10:01:37+0100
	STEFANIA PEREGO




